
Муниципальное общеобразовательное      

          автономное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 64»    

460021, г. Оренбург, проезд Майский, д. 8 

          телефон: (3532) 43-15-29        

                 

                     ПРИКАЗ 

 

№ 50 от  13.03.2024 

Об организованном начале приема 

в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", приказами Минпросвещения России от 30 августа 

2022 года № 784, от 23 января 2023 года № 47 и от 30 августа 2023 года о внесении 

изменений в приказ Минпросвещения России от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

постановлением Администрации города Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования «город Оренбург», Уставом МОАУ 

«СОШ № 64», Правилами приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МОАУ «СОШ № 64», утвержденным приказом № 39 от 10.03.2023 в целях 

обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования,  

приказываю: 

1. Назначить ответственных за прием детей в образовательную организацию: 

    - заместителя директора Лукинскую Ю.В. 

    - делопроизводителя Уряшеву Л.Ш. 

2. Утвердить график приема документов в 1 класс: 

Понедельник-пятница 10.00-13.00, 14.00-17.00 

3. Организовать прием в первый класс МОАУ «СОШ № 64»: 

-для детей, проживающих в микрорайоне школы - с 01 апреля 2024 года по 30 июня 

2024 г., и обладающие правом преимущественного и первоочередного приема 

- для детей, не проживающих в микрорайоне школы - с 06 июля текущего года до 

момента заполнения свободных мест, не позднее 5 сентября 2024 г. 

4. Лукинской Ю.В., заместителю директора: 

4.1. обеспечить обязательный прием в 1 классы детей, проживающих на территории 

закрепленного микрорайона; 

4.2. в срок до 01.04.2024 года разместить на сайте школы в сети «Интернет»: 



4.2.1. Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МОАУ 

«СОШ № 64», утвержденным приказом № 39 от 10.03.2023 

4.2.2. постановление Администрации города Оренбурга 02.02.2024 № 162-п «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования «город Оренбург»; 

4.2.3. настоящий приказ; 

4.3. разместить на информационном стенде информацию о приеме граждан в МОАУ 

«СОШ № 64» для родителей. 

5. Уряшевой Л.Ш. – делопроизводителю осуществлять прием документов граждан в 

соответствии с Правилами приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МОАУ «СОШ № 64», утвержденным приказом № 39 от 10.03.2023 

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Лукинскую Ю.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 64»                                                           А.В.Редькин 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 
 


		2024-03-14T13:06:20+0500
	Редькин Александр Владимирович




